
 
 
 
 

CALENDARIO LIGA REGIONAL 2024 
BOLO PASIEGO – 1ª CATEGORÍA 

 

 
 

1ª Jornada S/D – 23/24 de marzo S/D – 18/19 de mayo 8ª Jornada 

 S-18:00 
D-19:00 
S-18:00 
D-12:00 

Margutsa 
La Costera Cervecería El Galibier 
Candolías Autobuses Figueras 
La Reguriada Mesón La Cabaña 

Alto Pas Construcciones Moratinos 
La Campiza Área Servicio Los Arcos 
Sobaos La Zapita Etelvina Sañudo 
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 

S-20:00 
D-19:00 
D-17:00 
D-19:00 

 

2ª Jornada S/D – 30/31 de marzo S/D – 25/26 de mayo 9ª Jornada 

 
 
 
 

D-19:00 
D-19:00 
D-17:00 
D-19:00 

Alto Pas Construcciones Moratinos 
La Campiza Área Servicio Los Arcos 
Sobaos La Zapita Etelvina Sañudo 
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 

La Reguriada Mesón La Cabaña 
Margutsa 
La Costera Cervecería El Galibier 
Candolías Autobuses Figueras 

D-12:00 
S-18:00 
D-19:00 
S-18:00 

 

3ª Jornada S/D – 6/7 de abril S/D – 1/2 de junio 10ª Jornada 

 
 

S-19:00 
S-18:00 
D-19:00 
D-12:00 

Alto Pas Construcciones Moratinos 
Margutsa 
La Costera Cervecería El Galibier 
La Reguriada Mesón La Cabaña 

La Campiza Área Servicio Los Arcos 
Sobaos La Zapita Etelvina Sañudo 
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 
Candolías Autobuses Figueras 

D-19:00 
D-17:00 
D-19:00 
S-18:00 

 
 
 
 

4ª Jornada S/D – 13/14 de abril S/D – 8/9 de junio 11ª Jornada 

 
 
 

D-19:00 
D-17:00 
D-19:00 
S-18:00 

La Campiza Área Servicio Los Arcos 
Sobaos La Zapita Etelvina Sañudo 
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 
Candolías Autobuses Figueras 

La Reguriada Mesón La Cabaña 
Alto Pas Construcciones Moratinos 
Margutsa 
La Costera Cervecería El Galibier 

D-12:00 
D-20:00 
S-18:00 
D-19:00 

 
 

5ª Jornada S/D- 20/21 de abril S/D – 15/16 de junio 12ª Jornada 

 D-19:00 
S-19:00 
S-18:00 
D-12:00 

La Campiza Área Servicio Los Arcos 
Alto Pas Construcciones Moratinos 
Margutsa 
La Reguriada Mesón La Cabaña 

Sobaos La Zapita Etelvina Sañudo 
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 
Candolías Autobuses Figueras 
La Costera Cervecería El Galibier 

D-17:00 
D-19:00 
S-18:00 
D-19:00 

 



 
 
 
 

CALENDARIO LIGA REGIONAL 2024 
BOLO PASIEGO – 1ª CATEGORÍA 

 

 
 

 
 
PEÑA LOCALIDAD TELÉFONO TELÉFONO 
Margutsa Resconorio 646 439 477 651 367 266 
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez Vioño de Piélagos 649 468 810 649 823 095 
Alto Pas Construcciones Moratinos Vega de Pas 680 364 183 687 758 177 
Candolías Autobuses Figueras Candolías-Vega de Pas 667 722 306  
La Campiza Área Servicio Los Arcos Monte-Santander 630 688 066 606 979 279 
La Costera Cervecería El Galibier Muriedas 615 134 940 653 150 019 
Sobaos La Zapita Etelvina Sañudo Vega de Pas 636 248 847 
La Reguriada Mesón La Cabaña La Sota-S. Pedro del Romeral 628 544 435  

6ª Jornada S/D – 27/28 de abril Sábado, 22 de junio 13ª Jornada 

 D-12:00 
D-19:00 
S-18:00 
D-19:00 

La Reguriada Mesón La Cabaña 
Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 
Candolías Autobuses Figueras 
La Costera Cervecería El Galibier 

Sobaos La Zapita Etelvina Sañudo 
La Campiza Área Servicio Los Arcos 
Alto Pas Construcciones Moratinos 
Margutsa 

S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 

 

7ª Jornada S/D – 4/5 de mayo Domingo, 30 de junio 14ª Jornada 

 
 
 
 

D-17:00 
D-19:00 
S-19:00 
S-18:00 

Sobaos La Zapita Etelvina Sañudo 
La Campiza Área Servicio Los Arcos 
Alto Pas Construcciones Moratinos 
Margutsa 

Piélagos Fontan. Sánchez Suárez 
Candolías Autobuses Figueras 
La Costera Cervecería El Galibier 
La Reguriada Mesón La Cabaña 

D-18:00 
D-18:00 
D-18:00 
D-18:00 

 
 
 


